



**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

# ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de  
Administração

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 28/2020.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001.0003750/2020.

**OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS GRÁFICOS E BANNERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ORGÃOS E FUNDOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n.º 1.896/2020, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços n.º 028/2020, para aquisição parcelada e sob demanda de materiais gráficos e banners para atender as necessidades das secretarias, Órgãos e fundos pertencentes ao Município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatórios, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: ODIMILSON ALVES PEREIRA CNPJ:03930566000100

ENDEREÇO: RUA BARROSO, N.º 908, Bairro CENTRO / SUL, TERESINA-PI, CEP: 64001130

TELEFONE: (86)32228005 EMAIL: odimilson@uol.com.br

REP. LEGAL: RICARDO PEREIRA DA SILVA - CPF 01750006383

COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
4.01.11.001182	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO MEDINDO 12X22 CM: 1ª VIA BRANCA CONFECCIONADA EM PAPEL CARBONO CB PICOTADO, 2ª VIA AMARELA CONFECCIONADA EM PAPEL CARBONO CFB PICOTADO, 3ª VIA VERDE CONFECCIONADA EM PAPEL CARBONO CF FIXA, IMPRESSÃO NA COR PRETA COM 150 FOLHAS, REFILADO.	BLOCO	4000	5,50	22.000,00

VALOR TOTAL :R\$ 22.000



**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

# ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de  
Administração

EMPRESA: RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI – EPP CNPJ:27232288000186

ENDEREÇO: AVENIDA SEGISMUNDO PEREIRA, N° 2133, Bairro SANTA MÔNICA, UBERLÂNIDA-MG.

TELEFONE:(34)32240707 EMAIL: licitacao@rbdigital.com.br

REP. LEGAL: PÂMELA APARECIDA LOPES DOS SANTOS - CPF 01857067622

COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
4.06.02.000141	BANER/FAIXA, MATERIAL LONA VINILICA BRANCA MONOFACE PRÓPRIA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, LONA ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL COM CORES EM RGB (ARTE A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO), DIMENSÕES 1,40X0,90M (LXA), ACABAMENTOS LATERAIS COM LONA DOBRADA E COLADA COM COLA ESPECÍFICA E HASTE DE MADEIRA OU ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO. MATERIAL A SER UTILIZADO A CARGO DA CONTRATADA. -	UNID.	40	44,10	1.764,00
4.06.02.000142	BANER/FAIXA, MATERIAL LONA VINILICA BRANCA MONOFACE PRÓPRIA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, LONA ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL COM CORES EM RGB (ARTE A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO), DIMENSÕES 2,00X1,00M (LXA), ACABAMENTOS LATERAIS COM LONA DOBRADA E COLADA COM COLA ESPECÍFICA E HASTE DE MADEIRA OU ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO. MATERIAL A SER UTILIZADO A CARGO DA CONTRATADA. -	UNID.	20	70,00	1.400,00
4.06.02.000138	BANNER 4 CORES, MEDIDA 3,80 X 1,35 COM ACABAMENTO EM ILHÓS NA LATERAL -	UND	150	141,75	21.262,50
4.01.11.001188	IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO INFORMATIVO, QUANTIDADE PÁGINAS 4. -	UNID.	3000	0,50	1.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 25.926,50

EMPRESA: EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA CNPJ:41258385000179

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES N° 677, BAIRRO VERMELHA, TERESINA-PI

TELEFONE: (86)33038031 EMAIL: GRAFICA\_IMPRIME@HOTMAIL.COM

REP. LEGAL: CLIDEMAR E GRAFICA IMPRIME LTDA - CPF 06590462372





**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

# ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de  
Administração

COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL R\$
4.06.02.000140	BANER/FAIXA, MATERIAL LONA VINILICA BRANCA MONOFACE PRÓPRIA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, LONA ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL COM CORES EM RGB (ARTE A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO), DIMENSÕES 2,00X0,45M (LXA), ACABAMENTOS LATERAIS COM LONA DOBRADA E COLADA COM COLA ESPECÍFICA E HASTE DE MADEIRA OU ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO. MATERIAL A SER UTILIZADO A CARGO DA CONTRATADA. -	UNID.	20	35,00	700,00
4.01.11.001184	BLOCO DE FISCALIZAÇÃO, FORMATO 50X3, EM PAPEL 75 G/M², IMPRESSOS EM 03 VIAS, NUMERADOS SEQUENCIALMENTE (NUMERAÇÃO DEFINIDA PELA CONTRATANTE) (ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA CONFORME MODELO SOLICITADO PELA SECRETARIA, ENCAMINHADO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO VIA E-MAIL). (UNIDADE MEDIDA: BLOCO). -	BLOCO	5000	4,35	21.750,00
4.01.11.001187	CARTAZ - CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM. -	UNID.	1500	0,49	735,00
4.01.11.001185	CONFECÇÃO DOCUMENTOS OFICIAIS - CAPA DE PROCESSO: TAMANHO ABERTO: 540MM X 330MM, PAPEL: AP 180G/M2, CORES: 1/0. ACABAMENTO: TRÊS VINCOS E COM 02 (DOIS) FUIROS. ARTE-FINAL FORNECIDA PELA CONTRATANTE. APRESENTAR AMOSTRA. -	UNID.	5000	0,38	1.900,00
4.01.11.000608	PASTA CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, TAMANHO DUPLO OFÍCIO EM PAPEL CARTÃO AP, ABERTO, COM UMA DOBRA CENTRAL, COM IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, NO PAPEL OFFSET 180G E DOIS FUIROS NA LATERAL ESQUERDA. (OBS.: A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA PELA UNIDADE REQUISITANTE). -	UNID.	10000	0,38	3.800,00

VALOR TOTAL:R\$ 28.885,00

EMPRESA: J G DE SOUSA GRÁFICA E EDITORA – ME CNPJ:11.717.623/0001-04  
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO N°134, Bairro CENTRO-SUL, TERESINA-PI, CEP: 64000050  
TELEFONE: (86)32222533 EMAIL: atendimento@silcargrafica.com  
REP. LEGAL: CPF 182.076.693-49



COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
4.01.11.001183	BLOCO DE RELATÓRIO DE TERMO DE DECLARAÇÃO - FISCALIZAÇÃO - FORMATO: OFÍCIO 2 JOGO COM 03 VIAS COR: BRANCA - CARBONADO E DESTACÁVEL. ACABAMENTO DE COLAGEM, ALCEAMENTO E NUMERAÇÃO. -	BLOCO	5000	3,46	17.300,00
4.01.11.001186	FOLHETO NAO TECNICO - FOLHETO NAO TECNICO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO LISO COM BRILHO, MEDIDA 15 X 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO IMPRESSÃO 4/4 CORES. -	UNID.	2500	0,21	525,00
4.01.11.001189	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ FOSCO, POLICROMIA, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 170 G/M2. (A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE). -	UNID.	15000	0,17	2.550,00

VALOR TOTAL: R\$ 20.375,00

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 28 de outubro de 2020.

**Júlio Cesar da Silva Ferreira**  
Secretário Municipal de Administração e Planejamento